[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 852/2020

Senhora Presidente:

O vereador César Rocha – DC  solicita que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Designar ao órgão competente que realize estudos para implantação de redutor de velocidade e/ou também sinalização de solo e instalações placas indicativas de proibido  estacionar  do lado esquerdo da rua Vital Brasil entre os números 123 e 218, Vila Embaré, no município de Valinhos.

Justificativa:

          Tal solicitação deve-se ao fato de que a Rua em questão é uma alça da Avenida Onze de Agosto, sendo assim, com o tráfego intenso de veículos. Moradores do local, alegam que enfrentam dificuldades para acesso de entrada e saída de suas garagens, pois a rua se tornou estreita com estacionamento de veículos nos dois lados e também com a alta velocidade que os mesmos transitam por ali, onde já houve ocorrência de acidentes por esse motivo.

Valinhos, 09 de Junho de 2020.

CÉSAR ROCHA
VEREADOR – DC